
№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

4,700,000

5,000,000

4,600,000

4,700,000

事前辞退

4,000,000

事前辞退

入 札 経 過

完成期限 令和６年１０月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥4,790,000 落札金額(税抜) ¥2,300,000 落札率

指名競争入札

48.01%

日本水工設計㈱酒田事務所

業者名

指名業者

第2回 備考

山形設計㈱庄内事務所

東北環境開発㈱酒田支店

㈱鈴木測量事務所

㈱庄内測量設計舎

新和設計㈱庄内営業所

㈱大和エンジニア

2,300,000

2,900,000

落札業者 ㈱庄内測量設計舎

第1回

落札

令和6年度

事業名

施行場所

庄内町新武道館（仮称）地質調査業務委託

庄内町武道館（余目字猿田地内）

種類入札日 令和６年７月９日 担当課 教育課地質調査委託料

指名理由 管内地質調査希望業者

㈱榎本測量設計事務所

パシフィックコンサルタンツ㈱山形事務所

㈱鈴木久測量設計事務所

㈲安野測量事務所

㈱出羽測量設計

新日本設計㈱東北支社庄内営業所

4,700,000

5,000,000

4,500,000

5,000,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 庄内町新武道館（仮称）実施設計業務委託

施行場所 庄内町武道館（余目字猿田地内）

落札業者 ㈱キャドウイング庄内町営業所

入 札 経 過
令和6年度 入札日 令和６年７月９日 種類 実施設計業務委託料 担当課 教育課

㈱庄内測量設計舎 33,000,000

大滝建築設計事務所 31,600,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和７年２月２８日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥31,790,000 落札金額(税抜) ¥31,000,000 落札率 97.51%

佐藤建築設計工房 31,500,000

HARADA・ARCHITECTURE GROUP㈱庄内営業所 32,000,000

花岡昭夫建築設計事務所 31,500,000

㈱キャドウイング庄内町営業所 31,000,000 落札

㈱新光コンサルタント庄内事務所 31,500,000

相馬建築設計事務所 32,200,000

指名理由 町内 建築登録業者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和6年度 入札日 令和６年７月９日 種類 土木一式工事 担当課 建設課

完成期限 令和６年９月２７日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥1,300,000 落札金額(税抜) ¥1,140,000 落札率 87.69%

事業名 町道和光町５号線防護柵設置工事

施行場所 庄内町余目字滑石地内

落札業者 幸栄建設㈱

入 札 経 過

小林建設㈱ 1,300,000

富樫運輸建設㈱ 事前辞退

㈲長谷部建設工業 1,500,000

㈱レオ 事前辞退

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

髙橋建興㈱ 事前辞退

㈱高輝工業庄内町営業所 事前辞退

㈲疋田建設 1,350,000

㈱マルミチ 事前辞退

㈲梅木設備工業 事前辞退

幸栄建設㈱ 1,140,000 落札

興成設備工業㈲ 事前辞退

指名理由 町内 土木 CD



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 町営バス幹線路線車両運行管理業務委託

施行場所 庄内町地内

落札業者 ㈲安藤運輸

入 札 経 過
令和6年度 入札日 令和６年７月９日 種類 その他委託料 担当課 企画情報課

余目タクシー㈲ 事前辞退

㈲安藤運輸 975,000 落札

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和９年８月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥1,050,000 落札金額(税抜) ¥975,000 落札率 92.85%

㈲立川タクシー 1,063,570

関東自動車興業㈱ 1,555,787

指名理由 町内 運送事業者

/ 月/ 月



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和6年度 入札日 令和６年７月９日 種類 管工事 担当課 企業課

完成期限 令和６年１２月６日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥8,720,000 落札金額(税抜) ¥8,100,000 落札率 92.88%

事業名 清川ガバナー室建替工事

施行場所 庄内町清川地内

落札業者 ㈲佐藤ガス工事

入 札 経 過

㈲佐藤ガス工事 8,100,000 落札

十和建設㈱庄内町支店 8,400,000

㈲川村ガス工事店 8,300,000

星川設備工業㈱ 8,400,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

指名理由 町内管工事業者ABのうちガス工事が可能な庄内町ガス供給施設指定工事人登録を受ける4者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 令和6年度上水道漏水調査業務委託

施行場所 庄内町上水道給水区域

落札業者 東日本漏水調査㈱

入 札 経 過
令和6年度 入札日 令和６年７月９日 種類 その他委託料 担当課 企業課

東日本漏水調査㈱ 4,500,000 4,300,000 落札

日本水道管路㈱東北支店 4,880,000 辞退

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和６年１０月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥4,400,000 落札金額(税抜) ¥4,300,000 落札率 97.72%

フジ地中情報㈱東北支店 65,000,000 辞退

㈱東北漏水 4,840,000 4,460,000

㈱コスモリサーチ東北支店 4,800,000 辞退

㈱サンスイ東北支店 4,825,000 4,450,000

指名理由 山形県で調査実績のある業者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和6年度 入札日 令和６年７月２４日 種類 施設等修繕料 担当課 建設課

完成期限 令和６年９月１３日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥3,630,000 落札金額(税抜) ¥3,550,000 落札率 97.79%

事業名 農林漁業体験実習館受水槽ポンプ修繕

施行場所 庄内町狩川地内

落札業者 星川設備工業㈱

入 札 経 過

星川設備工業㈱ 3,550,000 落札

㈲梅木設備工業 3,900,000

菅原管設備 3,888,000

板垣建設管工㈱ 3,960,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

㈲佐々木水道 3,980,000

興成設備工業㈲ 4,000,000

指名理由 町内 管ABのうち、給水ポンプ設備工事を行う者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 旧立谷沢小学校教職員住宅解体工事

施行場所 庄内町肝煎地内

落札業者 予定価格に達せず不落

入 札 経 過
令和6年度 入札日 令和６年７月２４日 種類 建築一式工事 担当課 総務課

高平建設㈱ 10,900,000 10,450,000

十和建設㈱庄内町支店 10,600,000 10,000,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和６年１１月２９日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) 落札者決定後公開 落札金額(税抜) 不落 落札率

菅睦建設㈱庄内支店 10,850,000 10,200,000

㈲長谷部建築 10,900,000 10,300,000

㈱狩川佐藤組 10,700,000 10,200,000

指名理由 町内　建築AB



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和6年度 入札日 令和６年７月２４日 種類 その他委託料 担当課 企業課

完成期限 令和７年３月１４日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥6,170,000 落札金額(税抜) ¥6,000,000 落札率 97.24%

事業名 公共下水道管路洗浄業務委託

施行場所 公共下水道地内

落札業者 東北環境開発㈱酒田支店

入 札 経 過

東北興産㈱ 6,150,000

東北環境開発㈱酒田支店 6,000,000 落札

環清工業㈱ 6,160,000

板垣建設管工㈱ 6,280,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

㈱エルデック 6,140,000

㈱理水 6,240,000

庄内環境衛生事業㈱ 6,400,000

指名理由 町内及び管内 管ABで産業廃棄物収集運搬資格を有する業務施工可能業者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 立川水源地狩川系2号ポンプ分解整備

施行場所 庄内町肝煎字川原通地内

落札業者 産電工業㈱山形営業所

入 札 経 過
令和6年度 入札日 令和６年７月２４日 種類 その他修繕料 担当課 企業課

三和メイテック㈱ 3,530,000

山形富士電機㈱ 3,465,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和６年１１月２９日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥3,370,000 落札金額(税抜) ¥3,300,000 落札率 97.92%

産電工業㈱山形営業所 3,300,000 落札

指名理由 電気Ａのうち、水道設備に精通する3者。


